¹ Genesis 11.32.² Galatians 3.17.

nuncupari, quia non sunt multo amplius, quanto magis cum aliquot iam ex isto numero praeterissent, quando illa in visu demonstrata et dicta sunt Abrahae, vel quando Isaac natus est centenario patri suo, a prima promissione post viginti quinque annos, cum iam ex istis quadringentis triginta quadringenti et quinque remanerent, quos Deus quadringentos voluit nominare. Et cetera quae sequuntur in verbis praenuntiantis Dei nullus dubitaverit ad Israeliticum populum pertinere.

Quod vero adiungitur: *Cum autem iam sol erat ad occasum, flamma facta est, et ecce fornax fumabunda et lampades ignis, quae pertransierunt per media divisa illa*, significat iam in fine saeculi per ignem iudicandos esse carnales. Sicut enim ad afflictio civitatis Dei qualis antea numquam fuit, quae sub Antichristo futura speratur, significatur tenebroso timore Abrahae circa solis occasum, id est propinquantem iam fine saeculi, sic ad solis occasum, id est ad ipsum iam finem, significatur isto igne dies iudicii dirimens carnales per ignem salvandos et in igne damnandos.

Deinde testamentum factum ad Abraham terram Chanaan proprie manifestat et nominat in ea undecim gentes a flumine Aegypti usque ad flumen magnum Euphraten. Non ergo a flumine magno Aegypti, hoc est Nilo, sed a parvo quod dividit in

that time be called four hundred because they were not much in excess of that number. How much the more easily could this be done later, after a good many years of the whole had already passed, at the time when this vision and these words were revealed to Abraham, or when Isaac was born to his father, who was then a hundred years old, twenty-five years after the first promise, when of the original four hundred and thirty years only four hundred and five remained, which God chose to call four hundred. As for the words of God's prediction that follow, let no one have any doubt that they all refer to the Israelites.

But the additional statement: "And when the sun was about to set, there was a flame, and behold, a smoking oven and flaming torches that passed between those divided carcasses," signifies that now at the end of the world carnal men are to be judged by fire. For as the affliction of the city of God, such as has never been experienced hitherto, which is expected to take place under Antichrist, is symbolized by Abraham's horror of great darkness towards sunset, that is, when the end of the world is actually imminent, even so at sunset, that is, at the very moment of the end, this fire symbolizes the day of judgment, separating those carnal men who are to be saved by the fire and those who are to be damned in the fire.¹